
 Na temelju članka 68. stavka 2. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 
broj: 84/21) i članka 18. Statuta Općine Rakovec („Glasnik Zagrebačke županije“ broj: 7/20 i 
9/21), Općinsko vijeće Općine Rakovec na svojoj ___ sjednici održanoj ______ 2024. godine 
donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli obavljanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

 na području Općine Rakovec 
 
 

Članak 1. 
 Trgovačkom društvu KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o., Kolodvorska 29, 10340 
Vrbovec, OIB: 01537106865 (u daljnjem tekstu: Davatelj javne usluge) u kojem udio ima 
Općina Rakovec, dodjeljuje se obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području Općine Rakovec s danom 7. studeni 2024. godine.  
 

Članak 2. 
 Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: javna usluga) 
podrazumijeva prikupljanje komunalnog otpada na području pružanja javne usluge putem 
spremnika od pojedinog korisnika i prijevoz i predaju tog otpada ovlaštenoj osobi za obradu 
takvog otpada. Javna usluga je usluga od općeg interesa.  
 Javna usluga uključuje sljedeće usluge: 

1. Uslugu prikupljanja na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge: 
a) miješanog komunalnog otpada, 
b) biootpada, 
c) reciklabilnog komunalnog otpada i 
d) glomaznog otpada jednom godišnje te 

2. uslugu preuzimanja otpada u mobilnom reciklažnom dvorištu 
3. uslugu prijevoza i predaje otpada ovlaštenoj osobi.  

 
Članak 3. 

 Opseg i način pružanja usluge propisan je Odlukom o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Rakovec.  
 

Članak 4. 
 Davatelj javne usluge dužan je gospodariti otpadom u skladu sa Zakonom o 
gospodarenju otpadom, važećim podzakonskim propisima i Odluci o načinu sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Rakovec.  
 

Članak 5. 
 Ova Odluka dostavlja se Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije.  
 

Članak 6. 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju koncesije za 
obavljanje komunalne djelatnosti - prikupljanja, odvoza i odlaganja mješovitog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Općine Rakovec (KLASA: UP/I-363-02/14-01/17, URBROJ: 
238-25-14-01-12, od 21. kolovoza 2014. godine ).  
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Glasniku Zagrebačke županije.  
 



KLASA: 
URBROJ: 
U Rakovcu, ______ 2024. godine 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA RAKOVEC 
Općinsko vijeće 

PREDSJEDNIK: 
                           Ivan Zadravec 


